
COMUNE DI MASULLAS
Provincia di Oristano
Via Vittorio Emanuele, 51
tel. 0783990251 – fax 0783991596

Delibera n° 32 del 15-07-2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:Unione dei Comuni "Parte Montis" Approvazione schemi di convenzione
per l'utilizzo congiunto dei dipendenti del Comune di Masullas;

L’anno  duemilasedici, addì    quindici del mese di luglio alle ore  17:00   nella Sala delle adunanze,

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla Vigente legge, vennero oggi convocati a seduta

i componenti la Giunta Comunale.

SIUNI MANSUETO Sindaco P
PINNA ALESSANDRO VICESINDACO P
GRUSSU GAIA Assessore A
FRAU SAURO Assessore P
CAU MIRIAM Assessore P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale . COSSU FRANCESCO.

Il Sindaco Sig. MANSUETO SIUNI assume la Presidenza e constatato legale il numero
degli intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



La Giunta Comunale

Visto l’art. 32 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che disciplina le Unioni dei Comuni.

Vista la L.R. 02.08.2005, n. 12 “Norme per le unioni di comuni e le comunità montane. Ambiti adeguati per
l’esercizio associato di funzioni. Misure di sostegno per i piccoli comuni”.

Vista la L.R. 29.05.2007, n. 2 “Disposizione per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione”
ed in particolare il comma 13 dell’art. 12, che modifica ed integra la LR n. 12/2005.

Vista la L.R. n. 2 del 04.02.2016 – “Riordino degli Enti Locali”;

Considerato che risultano complessivamente trasferiti alla Unione dei Comuni Parte Montis i seguenti servizi:
- formazione del personale;
- servizi statistici, studio e programmazione;
- sportello informa giovani ;
- predisposizione di piani urbanistici intercomunali e territoriali, servizi e funzioni in materia paesaggistica;
- impiantistica sportiva intercomunale;
- nucleo di valutazione, controllo di gestione e controllo strategico;
- manutenzione strade rurali e sfalcio erba;
- servizio trasporto scolastico;
- servizio di promozione e sviluppo del territorio;
- servizio di disinfezione, disinfestazione e derattizzazione;

Dato atto che:
- con deliberazione del C.d.A. dell’Unione dei Comuni n. 02 del 02.04.2008, è stata approvata la dotazione
organica e il piano di reclutamento del personale dei Comuni aderenti;

Visto l'art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede la possibilità per i Comuni di stipulare tra loro convenzioni
per lo svolgimento coordinato di funzioni e servizi determinati;

Considerato che si intende stipulare una convenzione tra il Comune e l’Unione dei Comuni Parte Montis, per
l’utilizzo congiunto dei seguenti dipendenti comunali:
Arch. Fernando Andrea Scanu Responsabile del Servizio Tecnico, a tempo indeterminato pieno, ai sensi
dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004,  inquadrato nella categoria D - Pos. Econ. D4 - per n. 26 ore settimanali
presso il Comune e per n. 10 ore presso l’Unione;
Rag. Carlo Piras, Istruttore Tecnico,  tempo indeterminato pieno, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004,
inquadrato nella categoria C - Pos. Econ. C3 - per n. 30 ore settimanali presso il Comune e per n. 6 ore
presso l’Unione;
Rag. Maria Bonaria Grussu, Istruttore Contabile - Tributi,  tempo indeterminato pieno, ai sensi dell’art. 14
del CCNL 22.01.2004,   inquadrato nella categoria C - Pos. Econ. C3 - per n. 30 ore settimanali presso il
Comune e per n. 6 ore presso l’Unione;

Visto l’art. 14 del CCNL stipulato in data 22.01.2004, che disciplina l’utilizzo congiunto di dipendenti fra Enti
Locali.

Visto l’art. 1, comma 557, della L. 311/2004, che dispone: "I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti,
i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni



possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché
autorizzati dall'amministrazione di provenienza."

Visto lo schema di convenzione trasmesso dall’Unione;

Ritenuto di approvare tale schema di convenzione  per l’utilizzo congiunto dei seguenti dipendenti:
Arch. Fernando Andrea Scanu;
Rag. Carlo Piras;
Rag. Maria Bonaria Grussu.

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa del Responsabile del Servizio Amministrativo.

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario.

Con voti Unanimi
DELIBERA

Di stipulare con l’Unione dei Comuni Parte Montis una convenzione per l’utilizzo congiunto dei seguenti
dipendenti comunali:

Arch. Fernando Andrea Scanu Responsabile del Servizio Tecnico, a tempo indeterminato pieno, ai sensi
dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004,  inquadrato nella categoria D - Pos. Econ. D4 - per n. 26 ore
settimanali presso il Comune e per n. 10 ore presso l’Unione;
Rag. Carlo Piras, Istruttore Tecnico,  tempo indeterminato pieno, ai sensi dell’art. 14 del CCNL
22.01.2004,   inquadrato nella categoria C - Pos. Econ. C3 - per n. 30 ore settimanali presso il Comune e
per n. 6 ore presso l’Unione;
Rag. Maria Bonaria Grussu, Istruttore Contabile - Tributi,  tempo indeterminato pieno, ai sensi dell’art.
14 del CCNL 22.01.2004,   inquadrato nella categoria C - Pos. Econ. C4 - per n. 30 ore settimanali presso
il Comune e per n. 6 ore presso l’Unione;

Di approvare l’allegato schema di convenzione, da stipulare tra il Sindaco e il Presidente dell’Unione dei
Comuni;

Di prendere atto che la spesa per la retribuzione del suddetto personale per le quote spettanti sarà a carico
dell’Unione dei Comuni Parte Montis;

Di trasmettere copia della deliberazione all’Unione dei Comuni Parte Montis per i provvedimenti di
competenza e alla dipendente per conoscenza;

Di dichiarare, ravvisata l’urgenza, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

**************************************************



Approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
F.to Sig. MANSUETO SIUNI F.to  COSSU FRANCESCO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 20-07-2016  al 04-08-2016

Reg.  Aff. n.238

Il MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  COSSU FRANCESCO F.to  COSSU FRANCESCO

PARERI DI REGOLARITÀ AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS.
N.267/2000.

TRASMESSA AL:

CAPIGRUPPO MAGGIORANZA – MINORANZA SEDE  PROT. n°o

ELENCO CAPIGRUPPO SEDE PROT. n°o

RESPONSABILI DEI SERVIZI:  SEDE PROT. n°o

IL SEGRETARIO COMUNALE
 COSSU FRANCESCO

Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Masullas 20-07-2016 Il Responsabile del servizio


